

**בס"ד ל' כסלו ה'תשפ"ג**  
 הדלקת נרות - 16: 22  
 צאת השבת - 17: 14  
 רבנו תם - 17: 44  
**שעון חורף** - מהלוח המדוייק של "אור החיים"  
 ע"פ "אופק תל אביב"

**שנה עשרים וְשלוש - עלון מס' 1137**  
 @ בשבת וביום ראשון ראש חודש **טבת**.  
 @ לא אומרים "צדקתך".  
 @ מוסיפים בהפטרה פסוק ראשון ופסוק אחרון  
 "השמים כסאיי" ו"מחר חודש".

# אברהם יגל

לעיני בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל  
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל ובכללם לאברהם יגל בן רעות נ"י



כפטידין: "דוני ושמיח"  
 (זכריה ב')

אורח בשבת זו מברך את ברכת המזון הארוכה ביותר. "ועל הניסים". "רצה והחליצנו". "יעלה ויבוא". "ברכת האורח"

**בשבת מוציאים 3 ספרי תורה**  
**ביום ראשון - 2 ספרי תורה.**

## פרשת מקץ

**מ"ד ויהי לו את אסנת"**  
 מי היתה אסנת? מובא בפרקי דרבי אליעזר (פ"ח), שהיתה בתה של דינה בת יעקב, ונולדה משכס בן חמור. רמז לזה, כי התיבות "את אסנת" בגימטריה "בת דינה דהיא אחותו". (912)

- מידות והנהגות - חלומות**
- א. לחלום רע יאמר בבוקר: 'החלומות שוא ידברו'.
  - ב. לחלום טוב יאמר בלשון תמיהה: 'וכי חלומות שוא ידברו, והא כתיב: "בחלום אדבר בו"'.  
 ג. הצנוע בבית-הכסא, חלומותיו מיושבין עליו.
  - ד. על-ידי הדיבור רע על איזה צדיק מת, מראין לו חלומות מבהולין.
  - ה. מי שרואה חלומות מבהולין, זה סימן לבן או תלמיד שיקדיח תבשילו ברבים.
  - ו. מי שרוצה שיתקיימו חלומותיו, יכתוב אותם בפנקסו ואת היום ואת השעה ואת המקום. (ספר המדות)

- מלעיני הפרשה:**
- ← יוסף פותר את חלומותיו של פרעה ועולה לגדולה בארץ מצרים.
  - ← יוסף נושא לאישה את אסנת בת דינה, אשר יולדת לו שני בנים: אפרים ומנשה.
  - ← לאחר שעברו שבע שנות השובע, הגיעו שנות הרעב כפי שניבא יוסף.
  - ← עשרת אחי יוסף באו מצרימה לשבור אוכל.
  - ← יוסף הכירם והם לא הכירוהו. הוא דורש מהם להביא את בנימין.
  - ← האחים סיפרו ליעקב על הקורות אותם, יעקב מסרב לשלוח את בנימין.
  - ← יוסף מקבל את אחיו בכבוד רב ומסדר להם משתה כיד המלך.
  - ← הבחינה והניסיון בגביע.
- "והתאכלנה הפרות" (מ"א - ד)**  
 אצל הפרות הרעות לא נאמר "שָׁבַע", כי באמת לא היו שָׁבַע שנות רעב. ולכן כתוב שם פְּרוֹת ומיעוט פְּרוֹת שתיים, כמניין שתי שנות הרעב.

**רמזי הנוכה**

כאשר סופרים בתורה מהמילה "בראשית" עשרים וחמש מילים, מגיעים למילה "אור". רמז לנר חנוכה שהוא בעשרים וחמישה בכסלו.  
 כאשר סופרים עשרים וחמש חניות במסעות בני-ישראל במדבר (מסעי) מגיעים למסע "ויחנו בחשמונה", רמז לחשמונאים שנחו בכ"ה בכסלו. (ברכת חיים)

**"שבע שבלים עולות בקנה אחד בריאות וטובות"**  
 ואילו אצל השבלים הדקות שרמוזו על הרעב, לא כתוב "בקנה אחד". כי כשאדם מבוסס כלכלית, יכול להיות שיחיה שנים רבות בלי שום שינוי - "בקנה אחד". אבל כשיש רעב ושנה רודפת שנה, אין קושי של השנה הראשונה כשנייה, והשנייה לא כשלישית, ולכן לא כתוב "בקנה אחד".

**"ירא פרעה איש נבון וחכם" (מ"א - ל"ג)**  
 "ירא פרעה איש נבון וחכם". כתב רבי אליעזר מגריימזא, סופי תיבות מנשה שעתיד לצאת מיוסף והיה חכם ונבון.

**פינת הניבים והפתגמים**

"שמן זית זך" - שמן טהור ומובחר שהופק מזיתים. בהשאלה: אדם מיוחס.  
 "בא כשמן בעצמותיו" - הדבר נעם לו.  
 "הוסיף שמן למדורה" - בהשאלה: הוסיף כעס ורוגז.  
 "טוב שם משמן טוב" - תכונותיו הטובות של אדם חשובות יותר מממונו.  
 "מסלתה ומשמנה" - מהמעולה והמובחר.  
 "כזית" - כגודל זית. בהשאלה: מידה קטנה.

**"טַפְּחַת פִּלְטָח" (מ"א - מ"ה)**  
 הגימטרייה של "צפנת" היא כתי"ר (620) שזה מנין תרי"ג מצוות דאורייתא ושבע מצוות דרבנן - כל התורה כולה, לרמז שכל שכל התורה גלויה לפניו.

**"כּוֹלְנוּ בְּנֵי אִישׁ אֶחָד זָחַזְו" (מ"ב - י"א)**  
 "נחנו" בכתב חסר ולא כתוב "אנחנו", ביאר בספר "אור משה", כי נחסר מהם אחד והוא יוסף. אך לאחר מכן אמרו "שנים עשר עבדיך אחים אנחנו", מלא, שגם יוסף בכלל.

**הסירו ממשל מרד עמי!** העלון טעון גניזה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל עיני קטן. ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת" ו-"חידוש": <http://www.hidush.co.il/> <http://ladaat.info/>

# "אל תקרי הליכות אלא הלכות"

## הלכות חנוכה בערב שבת ובמוצאי שבת

**א.** ראש חודש טבת שחל בשבת, מוציאים שלשה ספרי תורה. **סדר הקריאה הוא כדלקמן:**  
 = קוראים בספר הראשון **שהה בפרשת השבוע.**  
 = והשביעי משלים בספר שני, של **ראש חודש.** (ספר במדבר, פרשת פנחס פרק כח' "וביום השבת...")  
 = המפטיר קורא בספר תורה השלישי **בפרשת הנשיאים השייכת לחנוכה.** (ספר במדבר פרשת נשא פרק ז')  
 המשלים בספר השני אומר חצי קדיש, וכן המפטיר אומר חצי קדיש, ואם עלו שבעה עולים או יותר בספר הראשון, יאמרו שלשה קדישים, קדיש לכל ספר תורה, מאחר ונשלמה חובת היום בספר הראשון.  
**ב.** ראש חודש טבת שחל להיות בחול, מוציאים שני ספרי תורה, וקוראים שלשה עולים בפרשת ראש חודש, ומתחיל "צו את בני ישראל", והרביעי קורא בשל חנוכה בנשיא של אותו יום.  
**ג.** כשחל יום ראשון של חנוכה בשבת, מוציאים שני ספרי תורה, וקוראים שבעה עולים (לכל הפחות) בפרשת השבוע, והמפטיר קורא מברכת כהנים עד ביום השני, ומפטיר "רני ושמחי בת ציון", ובשבת שניה המפטיר קורא מביום השמיני עד כן עשה את המנוחה, ומפטיר בנרות דשלמה, ולעולם אין מזכירים חנוכה בברכת ההפטרה.  
**ד.** פטח המנהג להדליק נר חנוכה במוצאי שבת בבית הכנסת, **קודם שהשליח צבור מבדיל על הכוס,** אבל המבדיל בביתו, להוציא את בני ביתו ידי חובתו יש לו **להקדים בהבדלה לפני הדלקת נר חנוכה.**  
**ה.** הנהוגים בכל מוצאי שבת שלא לעשות מלאכה עד שיעור עשה וחומש, כשיטת רבינו תם, ומרן השלחן ערוך, גם במוצאי שבת חנוכה לא ישנו מנהגם, בדבר הדלקת נרות חנוכה, שאין זו סתם חומרא בעלמא, אלא חובה קדושה לכל יראי ה' וחושבי שמו, בהיות שהרבה מאוד מרבנותינו הראשונים סוברים הלכה כדעת רבינו תם בזה, וכן הרבה מגדולה האחרונים, והמחמיר בזה ישא ברכה מאת ה'.  
**ו.** אין מברכים בהבדלה "בורא מאורי האש" על נר חנוכה, שאין מברכין על הנר עד שיאורות לאורו, ובשמך הזה שמדליקים בפנים, ואין לו נר אחר, יש אומרים שאפשר להקל לברך בורא מאורי האש על נר חנוכה, בשעת הדחק.  
**ז.** לרוב, בחנוכה אנו קוראים בפרשת - "מקץ". בסוף פרשת "מקץ" נכתבו מספר התיבות (המילים) בפרשה 2025. המילה **נר** בגימטריא 250 כפול שמונת ימי חנוכה נקבל 2000 נוסף את היום שבו נחוג את חג החנוכה כה' (25) בכסלו נקבל יחד 2025, (כמנין התיבות בפרשה).  
**ח.** לפעמים קורה שבשעה שרוכשים שמן זית עבור הדלקת נרות החנוכה, אומרים לחנוני שהוא מעוניין בשמן זית לחנוכה, ואף חוזר ומדגיש את זה שוב ושוב. ושואלים, האם השמן נחשב הוקצה למצוותו כמו שמן שדולק בכוסיות החנוכיה ואסור בהנאה כיון שפירש שהוא להדלקת הנרות? דעתנו היא שאין לאסור את אותו השמן, משום שאנן סהדי שלמרות שפירש ואמר שקונה את השמן לכבוד נרות החנוכה, אין כוונתו להקצות גם מה שיישאר אחרי החג, אלא כוונתו לשמן שצריך להדלקת הנרות. ולכן השמן שנותר בבקבוק לאחר חנוכה מותר להדליק בו גם לשבתות. כל הפתילות של ימי החנוכה, ישמור וישורף יחד עם החמץ בערב פסח.

**יהי רצון שבזכות הדלקת נרות החנוכה נזכה בקרוב להדליק נרות בחצרות קדשך - בבית המקדש השלישי שיבנה במהרה בימנו, אמן כן יהי רצון.**



### מכל מלמד" השכלתו

יהי מקץ שנתים ימים ופרעה זולם והנה עמוד על היאר:

פרשת מקץ לעולם יוצאת בשבת חנוכה. רמוזים מהפסוק:

**ויהי** = ו- ובכסלו. **יהי** - גימטריא כה'. (בכה' בכסלו חוגגים חנוכה)

**מקץ** = מכסלו קמו צריו.

**שנתים** = שמאל נר תדליק, זמין מזוזה.

**ימים** = זמנע מבכיה זמנע מהספד. (אבלות אסורה בחנוכה)

**ופרעה חלם** = ופירשו רבותינו עליהם השלום. = ת' לילות מדליקין.

**והנה עומד** = וצאת הכוכבים גדליק הנרות עד מניעת דרכים.

(עד שתכלה רגל מן השוק).

**על היאר** = עד ליל השמיני ישרפו אור רובם.

### "זאת חנוכה"

ביום שני, "זאת חנוכה" - מסתיימים שמונת ימי החנוכה, ולכן כמה השלכות הלכתיות:

**א.** כשקונה שמן לחנוכה לא יאמר "שמך זה לחנוכה", כי יש אומרים שבכך הקדיש את כל השמן, גם את מה שנותר בבקבוק לאחר חנוכה. לכן ראוי לעשות "תנאי" בעת הקנייה, ולהתכוון שלא כל השמן יהיה לחנוכה.

**ב.** אולם גם אם לא חשב על כך בעת הקנייה - מותר להשתמש בשמן שבבקבוק. ואפילו בתוך חנוכה הדבר מותר, אם יש לו מספיק שמן להדלקת כל הנרות.

**ג.** לגבי השמן שנותר בחנוכה - מה שנותר מההדלקה של אתמול המנהג הוא להשתמש בו להדלקה של היום. מה שנותר לאחר היום השמיני, יש בו קדושה - אסור בהנאה, ואין להשתמש בו לשום צורך שהוא, אלא לשורפו במדורה לעצמה. הוא הדין לפתילות שנותרו בחנוכה.

**ד.** מעיקר הדין אולי ניתן היה לשמור את השמן ואת הפתילות הללו להדלקה של השנה הבאה, אבל מחשש שמא יבוא הדבר לידי תקלה, שישתמשו בהם במשך השנה, יש לשורפם בפני עצמן לאחר החנוכה.

**מנהג ישראל קדושים, לשמור את השמן והפתילות ולהצניעם עד ערב פסח ולשורפם עם ביעור החמץ.**

### רמז לחנוכה בפרשת מקץ

"ותרב מוטאת בנימין ממוטאת כולם חמשי ידות".  
**חמשי ידות** זה רמז לחמש ידות שמוציאים בחנוכה - "מסרת גיבורים ביד חלשים, רבים ביד מעטים, טמאים ביד טהורים, ורשעים ביד צדיקים, וזדים ביד עוסקי תורתך". (רבי נפתלי מרופשיץ)

**ממצוות לא מפסידים בחיים**

מעשה מופלא: ר' מוטי הינו נהג טנדר הסעות המתגורר בבני ברק. עייף ומותש היה ר' מוטי כאשר צלצל הטלפון הנייד שלו ועל הקו הייתה משפחה ירושלמית שביקשה ממנו להסיעה לאירוע משפחתי בבני ברק. ר' מוטי, שבדיוק שהה באותם רגעים ליד ירושלים, הסכים לקחתם. היה זה כבר לאחר יום ארוך ומתיש וכל שרצה זה רק להגיע כבר לביתו לנוח מעט לפני תפילת ערבית והשיעור הקבוע.

"אנו שולחים אליך את אחד הילדים למטה. אנא צפור בהגיעך לבניינין", ביקשו בני המשפחה מר' מוטי. הערב ירד על ירושלים ור' מוטי עובר בסבלנות עוד רמזור בפקק בכניסת העיר, עד שהגיע לפתח ביתה של המשפחה והודיע בקול עייף ותשוש על הגעתו. ילדה פעוטה עם תיקייה התקרבה בשמחה אל הטנדר, פתחה את הדלת ורצה לתפוס מקום בספסל האחרון ליד החלון. לאחר דקה הגיעו בני המשפחה אל הטנדר ותפסו מקומותיהם.

הילדים צהלו משמחה לקראת האירוע תוך כדי שר' מוטי משוחח עם ראש המשפחה. הרכב הגיע לאולם האירועים בבני ברק, האב שילם לר' מוטי ומכאן הוא המשיך לכיוון ביתו תוך כדי פיהוק עמוק של עייפות. הוא החנה את הרכב ונעל אותו היטב. כל בקשתו היא רק לתת תנומה לעפעפיו הכבדות מתשישות. והנה, ממש בכניסה לבניינין, מצלצל הסלולארי שלו: "מה נשמע?" הייתה זו אשתו. "ברוך השם". "מה חדש אתך?" "הכל בסדר, הנה אני כבר עולה. אני ממש בכניסה לבניינין".

צהלת שמחה נשמעה מפי אשתו: "איזה יופי! אני בדיוק צריכה לצאת לפעילות התנדבות מטעם 'עזר מציון', יאה זה נפלא עבורי אם תיקח אותי ברכב עד מקום הפעילות..."

משהו בתוכו נרגז בליבו והוא חשב לעצמו: "מה רוצים ממני היום.... אוף, אין לי כוח לשום דבר!" כל מה שהוא רוק חולם כעת זה רק לעלות, לשתות משהו ולנוח מיום הנסיעות הארוך וגם בבואו סוף סוף לביתו מחכים לו נסיעות?

"אל תעלה עדיין..." אמרה לו אשתו. "בבקשה, מחכים לי ואני פשוט מאחרת... עשה לי טובה, ממש אין לי כוח למונית עכשיו. הקדש לי רק חמש דקות. בבקשה, עשה לי טובה..."

אם יודע האדם שממצווה וחסד לא מפסידים, להיפך, רק מרוויחים ועושים נחת רוח לקב"ה וגם כשאין כוח לגמרי מקבלים באהבה, שהכל מאת ה' מתגלית הישועה! ר' מוטי מסתכל על הרכב וממש אין לו כוח לחזור אליו. נמאסה עליו הישיבה מול ההגה והוא קיווה כבר שלא יחזור אליו עד מחר בבוקר, אך אינו רוצה לסרב לאשתו היקרה.

הוא לקח את צרור המפתחות, פתח את הרכב, התיישב בלא חשק והתניע. אשתו יורדת בשמחה ופותחת את הדלת האחורית כדי להכניס את חבילתה ומיד היא נכנסת להלם: "מה זה!! מי זו!! מי זו הילדה שנרדמה כאן באוטו!!"

ר' מוטי קפץ ממקומו: "איזו ילדה?" הוא שואל.

בספסל האחרון שברכב, צמוד לחלון, ישנה לה עמוקות פעוטה עם תיקייה בידיה.

מיד זעק ר' מוטי: "מה? מה? הם שכחו אותה... חסרי אחריות... מדוע הם לא מתקשרים? היכן הם? איזה נס שחזרתי לרכב... מה היה קורה אם לא היינו חוזרים לרכב? הילדה הייתה עלולה להישאר כאן כל הלילה ברכב החנוק הזה, ה' ישמור!" ר' מוטי חיפש את מספר הטלפון של המשפחה אך הבעיה הייתה שהם התקשרו אליו מביתם בירושלים, בעוד שכעת הם בבני ברק.

מיד עשה את דרכו לאולם האירועים בעוד שאשתו ניסתה להרגיע את הפעוטה שהתעוררה ופרצה בבכי. ר' מוטי נכנס כרוח סערה לאולם, חיפש את אבי המשפחה והוציאו משם החוצה ובכעס רב אמר לו: "אתה נורמלי! שוכח ילדה אצלי ברכב בלי לשים לב?" האב והאם חיפשו את ילדיהם וראו שכולם נמצאים ואמרו לו: "אנו מצטערים. כל ארבעת בנותינו כאן, לא שכחנו אף ילדה." ר' מוטי צחק. "אני חושב שאתם טועים!" הוא לקח אותם לרכב והראה להם את הילדה הבוכייה. ההורים ראו אותה ואמרו לו: "אנו שוב מצטערים, זו לא הילדה שלנו! איננו מכירים אותה. כשנכנסנו לרכב ראינו אותה כבר יושבת במושב האחורי וחשבנו שזו הבת שלך."

דממת הלם שררה באוויר. ר' מוטי נזכר כי הפעוטה עם התיקייה עלתה ראשונה לטנדר מיד כשהגיע לרחוב הירושלמי. הוא היה בטוח שהיא בת משפחתם אך עכשיו מתברר לו שאין לה קשר עם המשפחה שעלתה. לפתע גופו הצטמרר לחשוב מה היה קורה אם לא היה חוזר לרכבו... הפעוטה יללה בשקט ולא דיברה כלום. ר' מוטי חשב שהוא חולם. רק לפני כמה דקות הוא היה בדרך לנוח והנה כל זה... אך כיצד מאתרים את הורי הילדה? רעייתו של ר' מוטי פתחה את התיקייה ושלפה משם חוברת תווי מוסיקה. על המחברת נכתב בטוש זוהר, ממש משמייים. שיך לציפורה ירושלמי, רח' רימוני נחושת 14 לירושלים, טל... המוצא הישר מתבקש לפנות למשפחת ירושלמי. ר' מוטי התקשר, אך הקו היה תפוס. כנראה מתקשרים למטרה לדווח על היעדרות בתם... לאחר כמה דקות דיבר איתם ר' מוטי: "שלום, ירושלמי! הבת שלכם אולי חסרה?" "א-ל-פ-ה ה-ל-א?" נשמעה זעקה צעקה בטלפון "כל ירושלים מחפשת אותה!"

בסופו של דבר התברר שהפעוטה לומדת בשיעור נגינה בשעות הצהריים ומחכה היא תמיד לאביה שיאסוף אותה. באותו יום הודיע לה אביה שהוא לא יוכל לאסוף אותה וכי חבור בעל טנדר לבן יאסוף אותה. לר' מוטי יש טנדר לבן והוא עצר בדיוק בזמן ובכתובת ממנה הייתה צריכה הילדה לעלות. הילדה עלתה, אפוא, לטנדר של ר' מוטי ולא של החבר, והיא חיש קל נרדמה מעייפות...

גם כשהאדם עייף ומותש ולפתע באים לו ניסיונות עליו לדעת שהכל מנוהל ע"י בורא כל העולמות לטובה! תארו לכם מה היה קורה אם לא היה חוזר לרכבו, חלילה. ה' ישמור ויציל! כמו כן נשנן את הכלל המפורסם: "ממצוות לא מפסידים בחיים.!"

"נפלאותיו לבני אדם"

**חודש טבת**

**מזל החודש: גדי,** על שום שבחודש טבת בשנה מבורכת גשמים מתחילים השדות להוריק והגדים יוצאים למרעה. טבת הוא החודש העשירי למניין חודשי השנה לציאית מצרים מניסן, והרביעי למניין חודשי השנה לבריאת העולם מתשרי.

**שמות החודש:** במקרא מוזכר החודש פעם אחת בלבד במגילת אסתר "**בחודש העשירי הוא חודש טבת**". רוב שמות החודשים במקור כנראה **בבלי** והובא ע"י שבי ציון. במקורות מוזכרים כמה פעמים לשם החודש: טבת מלשון **טובה**, כי בחודש הזה היתה טובה לישראל. "**טבת גדלה בו הדסה**". הדסה היא אסתר שנלקחה בחודש זה לבית המלך אחשורוש ובכך צמחה טובה לעם ישראל, שכן אסתר השפיעה על ביטול גזרת המן. (קידוש ירחים דרי' פנחס).

טבת אחרת צמחה לעם ישראל, בחודש טבת, "**ישבו נהרג סיחון ועוג שנתייבא משה מהם**" (מדרש שמות החודשים) סיבה אחרת לשם היא אולי מלשון **הטבה**, תיקון שיפור, ראש חודש טבת חל בסיום חג החנוכה והוא מקבל הארת נרות על כל ימי החודש, כי בראש תלוי כל החודש כלומר בהטבת הנרות. ימיו 29 = כ"ט - ראשי תיבות: כל-טוב.

**"בניך כשתילי זתים" - חינוך**

**חינוך - סגולה לחנוכה וראש חודש טבת**

א' בטבת - תאריך מופלא! אם יש מישהו ש"ינולי" מדרך התורה, אח "שבבניק" או אחות "מבולבלת" חס ושלוס, הדלקת הנרות ב-א' בטבת (מוצאי שבת) נושאת סגולה להחיות את הבנים הכי חרוקים בתשובה. כיצד? כי א' בטבת הוא יום שירתו של אברהם אבינו, וה' הבטיח לו: "**תקצר בשיבה טובה**" = ראשי תיבות **טבת**. למה הוא נקבר בשיבה טובה? כי ביום מותו הוא ראה את ישמעאל בנו עושה תשובה. הילד הכי-חרוק-מתורה בעולם, חזר בתשובה - אז הילדים שלך לא יכולים!!

כתוב "**פי איך אעלה אל אבי והנער איננו אתי**" הרה"ג יהודה צדקה זצ"ל - ראש ישיבת פורת יוסף, היה מדגיש את לימוד המוסר כשי בפסוק זה עד כמה גדולה חובתנו בחינוך לילדנו, כי כשאדם יעלה לשמים הוא ייתבע על כך ויצטרך לתת דין וחשבון מפורט כיצד הוא חונך את ילדיו, שהם פקדון שהקב"ה הפקיד בידינו, למען יוכל העולם להמשיך להתקיים כרצונו ועל פי חוקיו משפטיו ותורתיו.

**שיעור התורה הגדול בתבל**  
ארגון "**אברהם יב"א**" משדר בלוויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הרה"ג יצחק יוסף שליט"א בבית הכנסת "**אוהל מועד**" רח' הנשיאים 3 יבנה בשעה 20:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. בע"ה תתקיים סעודה רביעית, בחסות "**בית הלחם**"

**כל הישועות והברכות**  
לשמואל מחדיו בן אהרון וכדיה ושיחיה-ב"ה זלמני בת אסתר על תרומתם לזיכוי הרבים שיתברכו ברפואה שלימה, פרנסה טובה, אושר ושלווה ובכל הברכות הכתובות בתורה ויזכו לשנים רבות טובות ונעימות ויתגשמו כל משאלות ליבם לטובה. להבדיל לע"נ אסתר בת ביבי ז"ל

**ספרות איחולים**  
אליהו ויברך שלומי בהעני בודיה ליל מצוות יה"ר שתגדל כאמותנו הקדושות שרה רבקה רחל לאה, תזכו לחופתה ותצלחי בכל דרכיה ומעשיה ולימודיה ותרוו נחת ושלווה וברכה והצלחה למשה ודבורה יצחק-מור לאמרי וראדה שלומי

**ספרות איחולים**  
לפיר ולינוי ונטורה להולדת הבן ני"י יהי רצון שיעלה במעלות התורה והיראה ויצלחי בכל דרכיה ומעשיה יזכה לאריכות ימים וברכה והצלחה ליצחק ואיריס לארי לעמי ורות ונטורה שררוו נחת ושלווה

**כל הישועות והברכות**  
לזכריה זב"ד מנב"ת שתומה לטעודה הרביעית בלוויין זכות השיעור בלוויין וזכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל תגן בעדה ותתברך ברפואה שלימה תגן מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות בפרנסה טובה היא ובני ביתה לשנים טובות ותרווה נחת מיוצאי חלציה ולהבדיל לע"נ חנה בת יצחק ז"ל

**ה"פ ד"ר חנה דינה ז"ל**  
מזל טוב ואיחולים לבניים ראויה ושישיבה בן-שלמה משה וזכריה ז"ל לנישואי ריני עם קורין יה"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ויעלה הקשר יפה ויזכו להמשיך את מסורת הבית המפואר. "עניי הגון בעניי הגון דבר נאה ומתקבל" שיונו השנה לזרע קודש בר-קיימא

**כל הישועות והברכות**  
לניסים וזיובה כבודי הי"ו שתומה לטעודה הרביעית בלוויין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל תגן בעדם, לרפואתם והצלחתם שיתברכו בכל מילי דמיטב ויתגשמו משאלותם לטובה באושר ובפרנסה טובה וירוו נחת מיוצאי חלציהם לרפואת טובה בת מרים ולרפואת עמי-אברהם בן טובה

**ספרות איחולים**  
לעידו ורחן וצפ"ל בהעני ריני לגול מצוות יה"ר שתגדל כאמותנו הקדושות שרה רבקה רחל לאה, תזכו לחופתה ותצלחי בכל דרכיה ומעשיה ולימודיה ותרוו נחת ושלווה וברכה והצלחה לאברהם ויובב מוסאי ולאבשלום ועלני

**ספרות איחולים**  
לאריאל וססתי ורדלי להולדת הבת יה"ר שתגדל כאמותנו שרה רבקה רחל לאה, תזכו לחופתה ותצלחי ומעשיה וברכה והצלחה למשה וליאורה שרואי למיכאל ורחל מויאל שררוו נחת

**ה"פ ד"ר חנה דינה ז"ל**  
מזל טוב ואיחולים לבניים יצאל ויעל כר"ן משה וזכריה ז"ל לנישואי חנה ז"ל עם יהודה רחל יה"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ויעלה הקשר יפה ויזכו להמשיך את מסורת הבית המפואר. "עניי הגון בעניי הגון דבר נאה ומתקבל" שיונו השנה לזרע קודש בר-קיימא

**רפואה שלימה**  
מרי בב"ל קב"ה ישלח מזור ומרפא לרניב אבדיה וש"ייה גידיה. שתחזור במהרה לאיתנה הראשון ותזכה לשנים רבות טובות ונעימות על בעלה ג'ורג'

**ספרות איחולים**  
לשירה ונהדר ז"רי בהגיע הבן אלי"א לגיל הלק"ה יהי רצון שיעלה במעלות התורה והיראה ויצלחי בכל דרכיו ומעשיה יזכה לאריכות ימים וברכה והצלחה לרפאל ושושנה נזירי לויסי וצביה ישראל

**ספרות איחולים**  
לרפאל ונהדר ז"רי בהגיע הבן אלי"א לגיל הלק"ה יהי רצון שיעלה במעלות התורה והיראה ויצלחי בכל דרכיו ומעשיה יזכה לאריכות ימים וברכה והצלחה לרפאל ושושנה נזירי לויסי וצביה ישראל

**לע"נ הצנועה והענוה**  
כור חנונה און בת חנונה ושושן ז"ל ז' טבת פקידת שנתה

**לע"נ הצנועה והענוה**  
חנה מוסאי בת פרי ויחחק ז"ל ז' טבת פקידת שנתה

**רפואה שלימה והחלמה מהירה לכל החולים בכללם ל-:**  
שלמה לארי בן מרים הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו ישראל פרגי רפאל בן מרים הי"ו שבת מוסאי בן נהיית הי"ו אפרים יצחק-פור בן מרים הי"ו אייר חיים בן דליה הי"ו אסתר אהרונ' בת גוהר מנב"ת נהיית ישראל' בת שרה מנב"ת רחן-רחל בת גיראן מנב"ת מירלית מוסאי בת שמונה מנב"ת

**לע"נ הצנועה והענוה**  
מורים וענוו בן פיבי ז"ל נפטר כא' כסלו

**למפחת אדרי היקרה**  
מערכת העלון "אברהם יגל" משתתפת ביצמכם בפטירת אימכם הצנועה והענוה **חנה אדרי** בת אסתר ז"ל מן השמיים תנחמו ולא תדעו עוד צער שתמליץ טוב בעד כל ילדיה ומשפחתה

**לע"נ הצנועה והענוה**  
מאיר אטוני בן רינה ז"ל ז' טבת פקידת שנתו

**לע"נ הצנועה והענוה**  
מרדכי (מורד) מוסאי בן אסתר ז"ל שלמה יום-טוב בן טאוס ז"ל משה נאמן בן מרים ז"ל אליעזר כהן בן לאה ז"ל פורטונה און בת חנונה ושושן ז"ל אסתייה כוכבה נמר בת מרים ושמואל ז"ל ציונה לוי בת שרה ז"ל פריחה גוזלן בת רבקה ז"ל